
103. 議　員　数103. 議　員　数

104. 党派別議員数104. 党派別議員数

105. 議員の年齢構成105. 議員の年齢構成

106. 審  議  状  況106. 審  議  状  況

－101－－101－

条　例　定　数条　例　定　数 22　人22　人

現　議　員　数現　議　員　数 22　人22　人

 平成 平成  19 年度19 年度
  〃   〃   20 年度20 年度
  〃   〃   21 年度21 年度
  〃   〃   22 年度22 年度
  〃   〃   23 年度23 年度
  〃   〃   24 年度24 年度

55
55
66
55
55
44

7979
8585
8282
8282
8989
9797

9393
101101
9393
8787
8686
9090

8181
8585
7979
7676
7979
8282

1212
1616
1414
1111
77
88

平成19 年度平成19 年度
〃 20 年度〃 20 年度
〃 21 年度〃 21 年度

  〃 22 年度  〃 22 年度
  〃 23 年度  〃 23 年度
  〃 24 年度  〃 24 年度

7171
7878
8080
6969
6464
6868

77
77
88
88
88
77

55
22
22
33
55
44

33
88
－－
77
66
99

－－
55
33
－－
11
11

－－
11
－－
－－
－－
－－

77
77
－－
－－
22
11

党　派　名党　派　名

議　員　数議　員　数

公　明　党公　明　党 日本共産党日本共産党 無　所　属無　所　属

4人4人 3人3人 15人15人

年齢別年齢別

議員数議員数

付　議　案　件付　議　案　件

議　決　の　態　容議　決　の　態　容

総数総数

可決可決 認定認定 同意同意 承認承認 否決否決 その他その他修正可決修正可決

市長提出市長提出 議員提出議員提出

招　集招　集

回　数回　数

会　期会　期

日　数日　数

30～39歳30～39歳 40～49歳40～49歳

－人－人 3人3人

50～59歳50～59歳

5人5人

60～69歳60～69歳

11人11人

平均年齢平均年齢

58.6歳58.6歳

（平成24年12月31日）（平成24年12月31日）

資料　議会事務局資料　議会事務局

資料　議会事務局資料　議会事務局

資料　議会事務局資料　議会事務局

資料　議会事務局資料　議会事務局

20～29歳20～29歳

1人1人

（平成24年12月31日）（平成24年12月31日）

（平成24年12月31日）（平成24年12月31日）

70歳以上70歳以上

2人2人



107. 議会議員107. 議会議員

108. 歴代議長108. 歴代議長

－102－－102－

議　員議　員

摘　要摘　要

◎印　議長　○印　副議長◎印　議長　○印　副議長

（平成24年12月31日）（平成24年12月31日）

議会運営委員会　総務常任委員会　文教福祉常任委員会　経済建設常任委員会議会運営委員会　総務常任委員会　文教福祉常任委員会　経済建設常任委員会

　丸山　わき子　　古場　正春　　　木村　利晴　丸山　わき子　　古場　正春　　　木村　利晴
　右山　正美　　　川上　雄次　　　小山　栄治　右山　正美　　　川上　雄次　　　小山　栄治
　京増　藤江　　　湯淺　祐　　　　小菅　耕二　　京増　藤江　　　湯淺　祐　　　　小菅　耕二　
　加藤　弘　　　　山口　孝弘　　　服部　雅恵　　加藤　弘　　　　山口　孝弘　　　服部　雅恵　
　鯨井　眞佐子　　林　　修三　　　鈴木　広美　鯨井　眞佐子　　林　　修三　　　鈴木　広美
　新宅　雅子　　　桜田　秀雄　　　長谷川　健介　　新宅　雅子　　　桜田　秀雄　　　長谷川　健介　
　林　　政男　　　石井　孝昭　林　　政男　　　石井　孝昭
　　　　

初 代初 代
 2 代 2 代
 3 代 3 代
 4 代 4 代
 5 代 5 代
 6 代 6 代
 7 代 7 代
 8 代 8 代
 9 代 9 代
10 代10 代
11 代11 代
12 代12 代
13 代13 代
14 代14 代
15 代15 代
16 代16 代
17 代17 代
18 代18 代
19 代19 代
20 代20 代

長谷川　健一 長谷川　健一 
長谷川　健一 長谷川　健一 
林　　義　雄 林　　義　雄 
山 本　太 一 山 本　太 一 
山 本　太 一 山 本　太 一 
関 谷　四 郎 関 谷　四 郎 
牛 村　啓 司 牛 村　啓 司 
石 井　利 夫 石 井　利 夫 
石 井　利 夫 石 井　利 夫 
秋 葉　藤 一 秋 葉　藤 一 
京 増　良 男 京 増　良 男 
押 尾　　巖押 尾　　巖
会 嶋　誠 治会 嶋　誠 治
小 澤　定 明小 澤　定 明
山 本　正 美 山 本　正 美 
山 本　義 一山 本　義 一
山 本　邦 男山 本　邦 男
北 村　新 司北 村　新 司
古 川　宏 史古 川　宏 史
鯨井　眞佐子鯨井　眞佐子

平成   4． 4． 1平成   4． 4． 1
　　〃〃　　   4. 10． 2   4. 10． 2
　　〃〃　　   5． 9．27   5． 9．27
　　〃〃　　   7． 9．21   7． 9．21
　　〃〃　　   8． 9．20   8． 9．20
　　〃〃　　   9． 9．26   9． 9．26
　　〃〃　　　10． 9．25　10． 9．25
　　〃〃　　　11． 9．22　11． 9．22
　　〃〃　　　12． 9．26　12． 9．26
　　〃〃　　　13． 9．21　13． 9．21
　　〃〃　　　14． 9．20　14． 9．20
　　〃〃　　　15． 9．19　15． 9．19
　　〃〃　　　16． 9．24　16． 9．24
　　〃〃　　　17． 9．22　17． 9．22
　　〃〃　　　18． 9．21　18． 9．21
　　〃〃　　　19． 9．20　19． 9．20
　　〃〃　　　　　　20． 9．2420． 9．24
　　〃〃　　　　　　21． 9．2521． 9．25
　　〃〃　　　　　　22． 9．2422． 9．24
　　〃〃　　　　　　23． 9．2123． 9．21

代代 氏　名氏　名 就任年月日就任年月日

初代初代
 2代 2代
 3代 3代
 4代 4代
 5代 5代
 6代 6代
 7代 7代
 8代 8代
 9代 9代

深澤 九郎深澤 九郎
長妻孜一郎長妻孜一郎
梅澤  清梅澤  清
大野 邦雄大野 邦雄
斉藤 久雄斉藤 久雄
斉藤 久雄斉藤 久雄
日暮 信夫日暮 信夫
内山 正吉内山 正吉
小川  昇小川  昇

S29.11. 1S29.11. 1
   30. 9.30   30. 9.30
  34. 9.21  34. 9.21
  37.11. 1  37.11. 1
  38. 4. 1  38. 4. 1
  38. 9.23  38. 9.23
  40. 9.28  40. 9.28
  42. 9.21  42. 9.21
  45.12.21   45.12.21 

S46. 9.28S46. 9.28
  47. 3.10  47. 3.10
  48. 9.20  48. 9.20
  50. 9.26  50. 9.26
  52. 9.19  52. 9.19
  53. 9. 7  53. 9. 7
  54. 9.26  54. 9.26
  56. 5.14  56. 5.14
  57.10. 4  57.10. 4

S58. 9.26S58. 9.26
  59. 9.18  59. 9.18
  60. 9.12  60. 9.12
  62. 9.25  62. 9.25
  63. 9.14  63. 9.14
HH元元. 9.14. 9.14

       2. 9.12 2. 9.12
       3. 9.25 3. 9.25

代代 氏　名氏　名 就任年月日就任年月日 就任年月日就任年月日 就任年月日就任年月日

10代10代
11代11代
12代12代
13代13代
14代14代
15代15代
16代16代
17代17代
18代18代

19代19代
20代20代
21代21代
22代22代
23代23代
24代24代
25代25代
26代26代

鈴木 市作鈴木 市作
斉木 文平斉木 文平
斉木 文平斉木 文平
下田 正俊下田 正俊
飛田 重利飛田 重利
丸本 三郎丸本 三郎
内堀  澄内堀  澄
梶村  知梶村  知
加藤  和加藤  和

井野 文樹井野 文樹
山本 謹爾山本 謹爾
小山 三男小山 三男
山田  正山田  正
山田  正山田  正
長谷川健一長谷川健一
石井  賢石井  賢
長谷川健一長谷川健一

代代 代代氏　名氏　名 氏　名氏　名

（市制施行後）（市制施行後）

（市制施行前）（市制施行前）

◎中田　眞司◎中田　眞司
○小高　良則○小高　良則

資料　選挙管理委員会資料　選挙管理委員会

資料　選挙管理委員会資料　選挙管理委員会

21 代21 代 中田　眞司中田　眞司 平成  24． 9．25平成  24． 9．25

代代 氏　名氏　名 就任年月日就任年月日


